ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

ATA

PREGÃO PRESENCIALN° 22.03.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃODE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE

PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOSA FROTA DE VEíCULOS OFICIAIS DAS DIVERSAS

UNIDADESGESTORAS(SECRETARIAS)DO MUNiCíPIO DE TABULEIRODO NORTE/CE, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIAconstante do Anexo I do

Edital.

Aos onze (11) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezoito (2018), às quatorze

horas e trinta minutos (14h30min), reuniu-se a Pregoeiro do Município de Tabuleiro do

Norte/Ce juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua

Padre Clicério, 4605, São Froncisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados:

Leydiane Vieira Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Francisco de Oliveira Lima -

Equipe de Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N° 22.03.01/2018 - SRP,

cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA

AQUISiÇÃO DE PNEUSE ACESSÓRIOSDESTINADOSA FROTADE VEíCULOSOFICIAIS DAS

DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS)DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO

NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMODE REFERÊNCIAconstante

do Anexo I do Edital.. A Pregoeiro solicitou da equipe de apoio

chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e

envelopes contendo propostas de preços e documentos de habilifaç o, ocasião em

que foi constatada a presença das seguintes empresas: HF PNEUS EIR

18.180.450/0001-79, representada pelo SR. Enéas Lopes Silva CPF N°. 028.372.

ANCHIETA CHAVES JUNIOR CNPJ N°. 07.701.811/0002-40, representada pelo SR.

Anchiefa Chaves Júnior CPF N°. 028.553.373-80; M.G. ALMEIDA MACHADO -

41.392.242/0001-55, representada pela SRA. Maria das Graças Almeida Machado CPF

N°. 169.194.323-15; ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME CNPJ N°.

10.973.526/0001-01, representada pelo SR.Edmilson Gomes de Meio CPF N°. 241.~2y

CENTROADMI,,!ISTRATlVO PREFEITOR~IMUNDO RODRIGUESCHAV~ W~
~ RUA:PADRECLlCERIO.4605- BAIRROSAO FRANCISCO- CEP:62.960 o ~ ~

ESTADODO CEARÁ
PREfEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

91; D.L.A COMÉRCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ N°.24.334.945/0001-08, representada

pelo SR.BrunoRoque Guedes CPFN°. 044.947.183-78. A Pregoeira declarou encerrado o

prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os

existentes,registrando que não mais seria permitido que se fizessequalquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos.Após a verificação

dos documentos credenciamento apresentados, a Pregoeira declara CREDENCIADASas

empresas participantes. A Pregoeiro encerra a fase de credenciamento, tendo

concordado todos os presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. A

/"Pregoeira registra que as empresas, apresentaram a documentação comprobatória

--para dispor dos preceitos legais da Lei Complementar N°. 123/06 com exceção da

empresa A. ANCHIETA CHAVES JUNtOR. Emseguida foram abertos os envelopes "N°. 01"

contendo as propostas de preços, as quais foram rubricados pela Pregoeiro, equipe de

apoio e licitantes presentes. Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de lances do

pregão e obteve o seguinte resultado: LOTE1- PNEUSR$ 289.000,OO(duzentos e oitenta e

nove mil reais) sendo a empresa: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR declarado vencedor,

conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeiro procede à abertura do

envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante classificada.

Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA.LOTE11 - ACESSÓRIOS R$ 37.000,OO(trinta e

:-1ete mil reais) sendo a empresa M.G. ALMEIDA MACHADO - ME declarado vencedor,

conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeiro procede à abertura do

envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante classificada.

Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA.Indagado aos licitante sobre

intenção de interpor recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso

interpor recurso. A Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO,na forma do ar. 4, incis XX,

da Lei N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado

pu;.;""--.A'""regoeira,

~~,
certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada

equipe de apoio, demais presentes que ensejem sua ossínoturo. ~

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CH~
RUA: PADRE ClICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

HF PNEUS EIRElI CNP J N°. 18.180.450/0001-79,

~ representada pelo SR.Enéas Lopes Silva CPF N°.
~

028.372.723-65.

ESTADODO CEARÁ
PREfEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

PREGOEIRA E EQUIPEDE APOIO

fUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira LEYDIANEVIEIRACHAGAS

ANTÔNIO JEAN DA SilVA

FRANCISCADEOLlVEJRALIMA

LICITANTE- RAZÃo SOCIAL

A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR CNPJ N°.

07.701.811/0002-40, representada pelo SR.

Antônio Anchieta Chaves Júnior CPF N°.

028.553.373-80.

M.G. ALMEIDA MACHADO - ME CNPJ N°.
41.392.242/0001-55, representada pela SRA. ~~~VV'.J-~"'"

Maria das Graças Almeida Machado CPF N°.

169.194.323-15.

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI- ME

CNPJ N°. 10.973.526/0001-01. representada pelo

SR. Edmilson Gomes de Meio CP

241 .704.023-91 .

D.L.A COMÉRCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ

N°.24.334.945/0001-08, representada pelo SR.
Bruno Roque Guedes CPFN°. 044.947.183-78.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

.) \
I

r.:l
~~-~t.:~~ ..•.-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com •T~DO NORTE
R<no>oÇOo d. VC<dode

PREGAO PRESENClAL N° 22.03.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO OREGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEicULOS
OFICIAIS DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNlcfPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no

TERMO DE REfERÊNCIA constante do Anexo' do Edita'.

LOrE I • PNEUS
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
HF PNEUS E/RELI 1° R$ 299.837,78 R$ 289.900 00 R$ 289.600,00 SEM LANCE
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI -

2° R$ 387.338,94 SEM LANCE
ME
D.L.A 3" R$ 469.754,98 SEM LANCE
A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR 4° R$ 480.202 10 R$ 290.000,00 R$ 289.700,00 R$ 289.000,00
MGALMEIDA SO SEM LANCE

VENCEDOR A. ANCH'ETA CHAVES JUN'OR
PREÇO FINAL _~________________~ __~ ___~j~~9-'~o_o,o~__

VALOR MÉDIO R$ 494.482,20

) ~ ~
~~éJ

s?~

2J

-------

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

') ) CI~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com "TA&JiERO
DONORTE
Acr.a..açooo::teVcrdodf:

PREGAO PRE:SENCIALN° 22.03.01/2013 • SRP

OBJETO: SELEÇÃODEEMPRESA VISANDO OREGISTRODE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DEPNEUSEACESSÓRIOSDESTINADOSA FROTADEVEiCUlaS OFICIAIS DAS DIVERSASUNIDADES GESTORAS
(SECRETARIAS)DOMUNlCiplO DE.TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TE.RMODE.REFE.RtNC/Aconstante do Anexo / do Edita/.

LOTE." •ACE~SQR/OS
Licitante Classificação Proposta EscrIta Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03 Lance Verbal 04 Lance Verbal 05
HFPNEUS E/RELI 1° R$41.206,62 R$39.000,00 R$38.000 00 R$37.S00 00 R$37.200 00 SEM LANCE.
D.t.A 2" R$44.5S0 80 SEM LANCE
MGALME.IDA JO R$4S·226,00 R$4'.000,00 R$18.iOO 00 R$37.900 00 R$37.300 00 R$ 37.000,00
A. ANCHIETA CHAVESJUNIOR 4· R$48.415,60 SEM LANCE

VENCEDOR J MGALME/DA
PRE.ÇOFINAL R$37.000,00

I vÃi.6RMÊD/ou-----~-~-- R$46.639,82 I

J CY~o----- (~J ~~

c= ~Oc::::~~

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com